CADERNO 4  5SEXTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2014

EXTRATO DO CONTRATO 095/2014 TJPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758422

Extrato de Contrato nº. 095/2014/TJPA//Partes: TJPA e OASIS
CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS LTDA. – EPP. Inscrita no CNPJ/MF
sob o nº10.845.643/0001-90// Objeto do Contrato: contratação
de empresa de engenharia para obra de impermeabilização da
laje de cobertura do Fórum Criminal // Origem: adjudicação
referente à licitação realizada na modalidade Convite, de nº.
008/TJPA/2014// Valor do Contrato: R$ 104.247,61// Dotação
Orçamentária Programa de Trabalho 02061133774030000,
Natureza de Despesa 449039, Fonte de Recurso 0118.//
Vigência: 180 dias – início em 17/10/2014 e término em
24/04/2015// Data da assinatura: 16/10/2014// Foro: Belém/
PA// Responsável pela assinatura: Igor Abrahão Abdon –
Secretário de Administração// Ordenador responsável: Marilea
Ferreira Sanches – Secretária de Planejamento.

EXTRATO DA ARP 031/2014 TJPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758435

Extrato da Ata de Registro de Preço nº. 031/2014/TJPA – Pregão
080/TJPA/2014// Objeto: Registro de Preços para eventual
contratação de empresa especializada para prestação de
serviço, para fornecimento, instalação/aplicação e retirada de
película de proteção solar e fi ta antiderrapante para atender
os prédios do Tribunal de Justiça nas regiões metropolitana
de Belém, Nordeste, Oeste e Sudeste // Empresa: TREVO
COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA. – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº. 10.956.940/0001-02, com sede na cidade de Ananindeua,
Estado do Pará, à Rodovia dos Trabalhadores, Nova Esperança,
quadra 182, nº. 138ª, Bairro do Quarenta Horas, CEP: 67.113-
345, endereço para correspondências à Rua Diogo Móia, nº.
1100, Bairro Umarizal, CEP: 66055-170, Belém/PA, telefone:
(91) 9601-7111 / 8227-8866, e-mail: trevo@trevonet.com.
br ou trevonet@gmail.com// Dotação Orçamentária: Programa
de Trabalho: 02061133774030, Natureza da Despesa: 339039,
Fonte de Recursos: 0118// Data da assinatura: 15/10/2014//
Responsável pela assinatura: Igor Abrahão Abdon-Secretário
de Administração //Ordenador Responsável: Mariléa Ferreira
Sanches.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 117 A 127 (2ª PUBLICAÇÃO)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755987

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO NO 117/2014/1ª
CONTROLADORIA/TCM

(PROCESSO NO 780022008-00)
De Notifi cação, com prazo de 15 (quinze) dias, o Senhor
Francisco de Assis Paulo da Silva.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
do Pará, usando das atribuições conferidas pelo art. 67, incisos
VII, do Regimento Interno deste Tribunal, NOTIFICA através do
presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de
10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Francisco
de Assis Paulo da Silva, responsável pela Sistematização das
Contas do Poder Legislativo de São João do Araguaia,
no exercício fi nanceiro de 2008, para que encaminhe a este
Tribunal, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª
e última publicação, os seguintes documentos:
Remeter cópia autenticada, ou confere com original, da Certidão
de Óbito do Senhor Hermínio de Oliveira Amâncio, ordenador
de despesas da Câmara Municipal de São João do Araguaia no
exercício fi nanceiro de 2008.
Informar o responsável legal pelo espólio, assim como o nome
completo do(s) herdeiro(s) e endereço(s) atualizado(s).
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, confi gura infração
passível de multa nos termos do art. 56 da Lei Complementar
nº. 84/2012 e art. 277 do RITCM/TCM/PA, bem como infração
penal, nos termos da Lei Penal Brasileira.
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará
Belém, 13 de outubro de 2014.
Conselheiro Sérgio Leão- Relator/1ª Controladoria/TCM

Edital de Notifi cação no 118/2014/6ª Controladoria/TCM
(Processo no 201405419-00)
De Notifi cação, com prazo de 05 (cinco) dias, ao Senhor
Bartolomeu Lucena.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
do Pará, usando das atribuições conferidas pelo art. 67, VII
do Ato nº 16/2013 (RITCM/PA), Notifi ca através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10
(dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Bartolomeu
Lucena, Secretário Municipal de Educação de Medicilândia,
no exercício fi nanceiro de 2014, para que no prazo máximo
de 05 (cinco) dias, a contar da 3ª publicação, comprove sua
legitimidade para formular consulta a este Tribunal, nos termos
dos arts. 298 e 299 do Regimento Interno do TCM/PA, acerca da
consulta formulada através do processo nº 201405419-00.
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará
Belém, 13 de outubro de 2014.
Conselheiro Aloísio Chaves - Relator/6ª Controladoria/TCM
Edital de Notifi cação no 119/2014/6ª Controladoria/TCM
(Processo no 201413745-00)
De Notifi cação, com prazo de 05 (cinco) dias, o Senhor Robson
Jorge dos Santos Marques.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
do Pará, usando das atribuições conferidas pelo art. 67, VII
do Ato nº 16/2013 (RITCM/PA), Notifi ca através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Robson Jorge dos
Santos Marques, Presidente do Serviço Autônomo de Água
e Esgoto de Cametá/PA - SAAE, no exercício fi nanceiro de
2014, para que no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a contar da
3ª publicação, encaminhe a este Tribunal, em meio magnético,
a alteração que cria no orçamento vigente Elemento de Despesa
no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), conforme Portaria-
SAAE-CAM-011/2014, de 27 de junho de 2014, para que seja
processada no Sistema E-Contas.
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará
Belém, 13 de outubro de 2014.
Conselheiro Aloísio Chaves - Relator/6ª Controladoria/TCM
Edital de Notifi cação no 120/2014/6ª Controladoria/TCM
(Processo no 201400342-00)
De Notifi cação, com prazo de 05 (cinco) dias, a Senhora Tonya
Penna de Carvalho Pinheiro de Souza.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
do Pará, usando das atribuições conferidas pelo art. 67, VII
do Ato nº 16/2013 (RITCM/PA), Notifi ca através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Tonya Penna de
Carvalho Pinheiro de Souza, Presidente da Fundação Papa
João XXIII, no exercício fi nanceiro de 2013, para que no prazo
máximo de 05 (cinco) dias, a contar da 3ª publicação, adote as
providências necessárias para atender ao solicitado no parecer
AB/169/2014/6ªCONTROLADORIA/ALCIMAR LOBATO.
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará
Belém, 13 de outubro de 2014.
Conselheiro Aloísio Chaves - Relator/6ª Controladoria/TCM
Edital de Notifi cação no 121/2014/6ª Controladoria/TCM
(Processo no 201314222-00)
De Notifi cação, com prazo de 05 (cinco) dias, ao Senhor Paulo
Alberto Santos de Queiroz.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
do Pará, usando das atribuições conferidas pelo art. 67, VII
do Ato nº 16/2013 (RITCM/PA), Notifi ca através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10
(dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Paulo Alberto
Santos de Queiroz, Presidente da Câmara Municipal de
Belém, no exercício fi nanceiro de 2013, para que no prazo
máximo de 05 (cinco) dias, a contar da 3ª publicação, adote as
providências necessárias para atender ao solicitado no parecer
AB/563/2014/6ªCONTROLADORIA/ALCIMAR LOBATO.
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará
Belém, 13 de outubro de 2014.
Conselheiro Aloísio Chaves - Relator/6ª Controladoria/TCM
Edital de Notifi cação no 122/2014/6ª Controladoria/TCM
(Processo no 201314224-00)
De Notifi cação, com prazo de 05 (cinco) dias, ao Senhor Paulo
Alberto Santos de Queiroz.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
do Pará, usando das atribuições conferidas pelo art. 67, VII
do Ato nº 16/2013 (RITCM/PA), Notifi ca através do presente

Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10
(dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Paulo Alberto
Santos de Queiroz, Presidente da Câmara Municipal de
Belém, no exercício fi nanceiro de 2013, para que no prazo
máximo de 05 (cinco) dias, a contar da 3ª publicação, adote as
providências necessárias para atender ao solicitado no parecer
AB/566/2014/6ªCONTROLADORIA/ALCIMAR LOBATO.
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará
Belém, 13 de outubro de 2014.
Conselheiro Aloísio Chaves - Relator/6ª Controladoria/TCM
Edital de Notifi cação no 123/2014/6ª Controladoria/TCM
(Processo no 201314624-00)
De Notifi cação, com prazo de 05 (cinco) dias, ao Senhor Paulo
Alberto Santos de Queiroz.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
do Pará, usando das atribuições conferidas pelo art. 67, VII
do Ato nº 16/2013 (RITCM/PA), Notifi ca através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10
(dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Paulo Alberto
Santos de Queiroz, Presidente da Câmara Municipal de
Belém, no exercício fi nanceiro de 2013, para que no prazo
máximo de 05 (cinco) dias, a contar da 3ª publicação, adote as
providências necessárias para atender ao solicitado no parecer
AB/540/2014/6ªCONTROLADORIA/ALCIMAR LOBATO.
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará
Belém, 13 de outubro de 2014.
Conselheiro Aloísio Chaves - Relator/6ª Controladoria/TCM
Edital de Notifi cação no 124/2014/6ª Controladoria/TCM
(Processo no 201408743-00)
De Notifi cação, com prazo de 10 (dez) dias, ao Senhor
Raimundo Nonato Aguiar Oliveira.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
do Pará, usando das atribuições conferidas pelo art. 67, VII
do Ato nº 16/2013 (RITCM/PA), Notifi ca através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10
(dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Raimundo
Nonato Aguiar Oliveira, Secretário Municipal de Cultura de
Santarém, no exercício fi nanceiro de 2013, para que no prazo
máximo de 10 (dez) dias, a contar da 3ª publicação, adote as
providências necessárias para atender ao solicitado no parecer
AB/420/2014/6ªCONTROLADORIA/ALCIMAR LOBATO.
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará
Belém, 13 de outubro de 2014.
Conselheiro Aloísio Chaves - Relator/6ª Controladoria/TCM
Edital de Notifi cação no 125/2014/6ª Controladoria/TCM
(Processo no 201410652-00)
De Notifi cação, com prazo de 10 (dez) dias, ao Senhor José
Erasmo Maia da Costa.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
do Pará, usando das atribuições conferidas pelo art. 67, VII
do Ato nº 16/2013 (RITCM/PA), Notifi ca através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor José Erasmo Maia
da Costa, Secretário Municipal de Juventude, Esporte e
Lazer de Santarém, no exercício fi nanceiro de 2014, para que
no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da 3ª publicação,
adote as providências necessárias para atender ao solicitado no
parecer AB/516/2014/6ªCONTROLADORIA/ALCIMAR LOBATO.
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará
Belém, 13 de outubro de 2014.
Conselheiro Aloísio Chaves - Relator/6ª Controladoria/TCM
Edital de Notifi cação no 126/2014/6ª Controladoria/TCM
(Processo no 201317178-00)
De Notifi cação, com prazo de 10 (dez) dias, ao Senhor
Rosivaldo da Silva Colares.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
do Pará, usando das atribuições conferidas pelo art. 67, VII
do Ato nº 16/2013 (RITCM/PA), Notifi ca através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Rosivaldo da Silva
Colares, Secretário Municipal de Agricultura e Incentivo à
Produção Familiar de Santarém, no exercício fi nanceiro de
2013, para que no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da
3ª publicação, adote as providências necessárias para atender
ao solicitado no parecer AB/437/2014/6ªCONTROLADORIA/
ALCIMAR LOBATO.
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará
Belém, 13 de outubro de 2014.
Conselheiro Aloísio Chaves - Relator/6ª Controladoria/TCM